
 1  

Mateřská škola Na Úvoze Ivančice, okres Brno-venkov, příspěvková 

organizace 

Na Úvoze 1, Ivančice 664 91 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

ve školním roce 2022/2023 

 
 

 

 

 
Zpracovala: Minaříková Bronislava 

                                                                                         ředitelka MŠ 

 

 



 2  

Obsah:    
 

 

 

 

- Základní údaje o mateřské školy 

 

- Účel zřízení, předmět činnosti a další údaje 

 

- Charakteristika školy 

 

- Průběh školního roku  

 

- Personální zabezpečení 

 

- Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

- Údaje o přijímacím řízení 

 

- Údaje o výsledcích vzdělávání 

 

- Údaje o realizovaných projektech 

 

- Prevence sociálně patologických jevů 

 

- Aktivity a prezentace  

 

- Rozvoj digitální negramotnosti předškolních dětí 

 

- Údaje o výsledcích kontrolní činnosti a inspekční činnosti ČŠI 

 

- Záměry školy pro příští období 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3  

Základní údaje o mateřské školy 
 

Název školy:  Mateřská školy Na Úvoze Ivančice, okres Brno-venkov, příspěvková  

                             organizace 

 

Sídlo:  Na Úvoze 1, 664 91 Ivančice 

 

Odloučené pracoviště: Mjr. Nováka 7, 664 91 Ivančice 

 

Zřizovatel školy:  Město Ivančice, Palackého nám. 6 

 

Ředitelka školy:  Bronislava Minaříková  

 

Zástupce ředitelky: Lenka Šnédarová Dis. 

 

IČO: 70935335 

 

Telefon: 546 451 504     odloučené pracoviště:  

                                                                                                       

E-mailová adresa: MSNaUvozeIvancice@seznam.cz 

 

Internetové stránky: www.materskeskolky.cz 

 

Právní forma: s platností od 1.1.2002 je mateřská škola zřízena příspěvkovou organizací na základě 

usnesení zastupitelstva města ze dne 19.11.2001 pod č.j. 3362/2001.      

Škola byla zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení a v systému MŠMT ČR 

je škola vedena:  

identifikátor předškolního zařízení: 600 110 419 

 

Předškolní zařízení sdružuje: 

Mateřská škola: IZO: 107 603 349  

Odloučené pracoviště: IZO 181030110 

Školní jídelna: IZO: 103 091 297 

Výdejna: IZO: 181030128 

 

Kapacita školy: 118 dětí 

 

Účel zřízení, předmět činnosti a další údaje 

 

Hlavním účelem MŠ je poskytování předškolního vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v § 

33 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů.  

Předškolní vzdělávání podporuje rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílí se na jeho 

zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, 

základních životních hodnot a mezilidských vztahů. Předškolní vzdělávání vytváří základní 

předpoklady pro pokračování ve vzdělávání. Předškolní vzdělávání napomáhá vyrovnávat 

nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání a poskytuje speciálně 

pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

mailto:MSNaUvozeIvancice@seznam.cz


 4  

Předmětem činnosti je zejména poskytování předškolního vzdělávání podle vzdělávacích 

programů a zajišťování školských služeb podle příslušných ustanovení školského zákona, tj. :  

- uskutečňování stravování dětí v době jejich pobytu ve škole 

- zajišťování závodního stravování zaměstnanců školy za úplatu 

 

Charakteristika školy 
 

o Velikost školy  

 

Kapacita školy (obě pracoviště): 118 dětí ( Na Úvoze 90 dětí, Mjr. Nováka 28 dětí )  

Počet tříd: Celkový počet tříd 5 (pracoviště Na Úvoze 4 třídy, pracoviště Mjr. Nováka 1 třída)  

Počet pracovníků: 19 pedagogických a správních pracovníků. V případě potřeby a možností je počet 

pracovníků doplňován o další pracovníky (např. asistenty pedagoga, chůvy, školní asistenty, apod.). 

  

o Pracoviště Na Úvoze - sídlo ředitelství MŠ 

 
Mateřská škola sídlí v jednopatrové budově, která je umístěna na okraji sídliště. Nachází se 

v pěkném a klidném prostředí. Před budovou jsou jabloňové stromy. Podle nich děti daly mateřské 

škole název „Jabloňová školička“. V roce 2013 byla budova MŠ revitalizována. Budova MŠ je 

zabezpečena elektronickým čipovým zabezpečovacím systémem. 

 

Přízemí budovy je rozděleno na dvě části: hospodářská část - kuchyň, šatna provozních 

pracovníků, sklady a kotelna, která je od roku 1993 zrekonstruovaná na plynové topení. Ve druhé 

části přízemí jsou dvě třídy, šatny a hygienické a sociální zařízení pro děti. Třídy slouží jako herna i 

ložnice pro odpolední odpočinek dětí – rozkládají se lehátka. 

V poschodí se nachází dvě třídy, které zároveň slouží jako ložnice pro odpolední odpočinek dětí – 

rozkládají se lehátka. Třídy jsou vybaveny didaktickým učebním materiálem, jedna třída má k 

dispozici interaktivní tabule s notebookem, dvě třídy mají MagicBox. Jsou postupně dokupovány 

výukové programy Třídy umožňují dětem využívat širokou nabídku vzdělávacích i odpočinkových 

činností. Odpovídají hygienickým a bezpečnostním předpisům.  

  

Třídy jsou označené podle barev: modrá s kapacitou 27 dětí, oranžová s kapacitou 28 dětí, červená 

s kapacitou 16 dětí, zelená s kapacitou 19 dětí. 

 

Je zde sociální a hygienická zařízení tříd, šatny učitelek, kabinet pomůcek. Jsou zde i dvě kuchyňky – 

výdejny jídla. 

V roce 2018 byly zrekonstruovány dětská sociální zařízení. Celou rekonstrukci zaštiťoval zřizovatel. 

Dokoupila se čtvrtá interaktivní tabule se vzdělávacími programy. 

 

Před budovou školy je jabloňový sad. Za budovou je oplocená velká školní zahrada se dvěma 

pískovišti a novými herními prvky pro děti. Na zahradě mají děti volný prostor pro míčové hry. 

Zahrada byla zrekonstruována v roce 2006. Hračky na pískoviště mají děti uloženy v koších a 

uzamčeny v zahradní kóji.  

 

Děti se samy podílejí svými výrobky a výtvory na výzdobě a úpravě prostředí. Dětské práce 

jsou po celé budově přístupny rodičům a veřejnosti. 

Všechny vnitřní i venkovní prostory MŠ splňují bezpečnostní a hygienické normy dle platných 

předpisů. 

 

 



 5  

 

o Pracoviště Mjr. Nováka 
 

Odloučené pracoviště bylo otevřeno 1.9.2011. Třída se nachází v jednopatrové budově, která 

je umístěna na okraji dvou sídlišť. V roce 2013 byla budova MŠ revitalizována. 

Budova školy je zabezpečena elektronickým zabezpečovacím systémem a videotelefonem. 

 

 Třída je v poschodí budovy a zároveň slouží jako herna a  ložnice pro odpolední odpočinek 

dětí – rozkládají se lehátka. Třídy jsou vybaveny didaktickým učebním materiálem, ve třídě je k 

dispozici interaktivní tabule s notebookem. Třída umožňuje dětem využívat širokou nabídku 

vzdělávacích i odpočinkových činností. Odpovídají hygienickým a bezpečnostním předpisům.  

 

Třída je označená podle barvy:  žlutá s kapacitou 28 dětí. 

 

Je zde vybudované nové sociální zařízení a výdejna jídla. V přízemí budovy je knihovna. 

 

Za budovou je oplocená školní zahrada se dvěma pískovišti a novými herními prvky pro děti. 

Na zahradě mají děti volný prostor pro míčové hry. Hračky na pískoviště mají děti uloženy v koších a 

uzamčeny v zahradní kóji.  

 

Děti se samy podílejí svými výrobky a výtvory na výzdobě a úpravě prostředí. Dětské práce 

jsou po celé budově přístupny rodičům a veřejnosti. 

Všechny vnitřní i venkovní prostory MŠ splňují bezpečnostní a hygienické normy dle platných 

předpisů. 

 

o Provoz školy 

 

Provoz školy: 6.30 – 16.00 hodin 

Počet tříd v provozu: 5 

 

třídy provoz        od   -   do 

1. 7:00 – 15:45 

2. 6:30 – 16:00 

3. 7:45 – 16:00 

4. 6:30 – 15:45 

5. 6:30 – 16:00 

 

Průběh školního roku 
 

o Počty dětí                 
 

Školní rok  Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

dětí 

Počet 

dětí 

celo- 

denních 

Počet 

dětí 

polo- 

denních 

Počet 

dětí na 4 

hodiny 

denně 

Počet 

dětí na 

jednu 

třídu 

Počet 

dětí na 

učitele 

úvazek 

třídy 5 118 114 4 0 23,6 13,9 

celkem 5 118 114 4 0 23,6 13,9 

 

 



 6  

o Charakteristika tříd 

 
třída dětí celkem odložená 

docházka 

předškoláci navštěvující 

prvním 

rokem 

nepravidelná 

docházka 

děti s PO 

1. třída 27 0 10 10 0 0 

2. třída 28 3 6 12 0 0 

3. třída 16 0 3 6 0 0 

4. třída 19 0 15 3 0 0 

5. třída 28 0 10 9 0 1 

celkem 118 3 44 40 0 1 

 
o Průměrná docházka v jednotlivých třídách 

 
 září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec 

I.třída 17 16 16 14 17 16 15 19 20 19 - 

II.třída 21 18 17 14 17 19 15 15 22 19 - 

III.třída 11 11 11 8 10 10 10 11 13 13 - 

IV.třída 14 13 11 10 14 12 10 13 16 14 - 

V.třída 20 18 19 16 19 18 14 17 21 20 - 

 
o Děti s odkladem povinné školní docházky 

 

 Počet dětí 

Děti s odkladem povinné školní docházky 3 

Dodatečné odložení povinné šk. docházky 0 

Celkem 3 

 
 

o Předškolní vzdělávání cizinců v ČR 

 

Mateřská škola poskytuje vzdělávání dětem osob se státní příslušností jiného členského státu 

EU za stejných podmínek jako dětem občanů ČR. Děti cizinců z nečlenských zemí EU mají přístup 

k předškolnímu vzdělávání, pokud mají oprávnění k pobytu v ČR delší než 90 dnů, popřípadě 

zvláštní postavení cizince dle § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.  

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo naši MŠ celkem 4 dětí cizí státní příslušnosti: 

 

Národnost česká armenská vietnamská makedonská 
 

ukrajinská 

Počet dětí 114 1 1 1 1 

 

Během školního roku probíhalo nenásilné začleňování dětí cizí státní příslušnosti do dětského 

kolektivu. Problém trochu spočívá spíš v dorozumívání se s některými rodiči těchto dětí. Děti se 

postupně adaptovaly i za pomoci školního asistenta, kterého škola financuje z OP JAK. Děti se 

zdokonalovaly v komunikaci, a to nejen s dospělou osobou, ale i s ostatními dětmi. Pro snadnější 

začlenění jsme využívali individuální přístup, dramatizaci pohádek nebo čtení a vyprávění.  

 

 

 



 7  

o Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání: 

 

datum podání obsah stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

- - - - 

 

o Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů: 

 

datum podání obsah stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

- - - - 

 

Personální zabezpečení 
 

o Kvalifikovanost učitelů: 

 

Vzdělání - nejvyšší dosažené  Počet 

Střední pedagogická škola  6 

VOŠ 1 

VŠ  2 

Jiné 1 

 

Nástup pedagogických pracovnic na školu: celkem: 2 

 

Odchody pedagogických pracovnic: celkem : 2 

z nich na mateřskou /rodičovskou dovolenou: celkem 0 

z nich do důchodu: celkem: 1 

z nich mimo obor: celkem:  1 

 

Nástup nepedagogických pracovnic na školu: celkem: 1 

 

Odchody nepedagogických pracovnic: celkem : 0 

z nich na mateřskou /rodičovskou dovolenou: celkem 0 

z nich do důchodu: celkem: 0 

z nich mimo obor: celkem: 0  

 

o Věkové složení učitelů: 

 

                                     do 35 let 35 - 50 let nad 50 let Důchodci Celkem 

Počet  2 4 3 1 10 
 

 

Počet pedagogických zam. fyzicky/ úvazky Počet ostatních zam. fyzicky/úvazky 

10/9,5 7/6,188 

Počet asistentů pedagoga-fyzicky/úvazky Počet školních asistentů-fyzicky/úvazky 

1/1 1/0,5 

 

 

 

 

 



 8  

o Pedagogické pracovnice: 

 

I. třída                            ředitelka Minaříková Bronislava 

                                       učitelka Soldánová Jitka 

II. třída                           zástupkyně ředitelky Šnédarová Lenka Dis. 

                                       učitelka Strmisková Kristýna 

III. třída                          učitelka Mrázová Liběna     

                                       učitelka Zikmindová Gabriela    

IV. třída                          učitelka Mgr. Tintěrová Vendula 

                                       učitelka Šafářová Ludmila 

V. třída                           učitelka Chlebíková Denisa 

                                        učitelka Šínová Hana 

Asistent pedagoga: Zimmermannová Klára 

 

o Provozní pracovnice: 

 

Leskourová Marie                        školnice 

Nedomová Jiřina                          uklízečka   

Veverková Marta                          uklízečka 

Chalupová Věra                            účetní 

Krejčová Martina                          školní asistent – OP JAK 

 

Pracovnice ŠJ: 

Doubková Blanka                            vedoucí ŠJ 

Krejčová Stanislava                         kuchařka 

Roubalová Jarmila                           kuchařka 

Veverková Marta                             pracovnice ve výdejně 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

o Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 
Během školního roku probíhá další vzdělávání pedagogických pracovníků kurzy a školení. 

Volíme témata, která jsou nápomocna ke zlepšení kvality výuky. Hledáme nové trendy ve vzdělávání 

a výchově, které se objevují, dochází ke konzultaci a hodnocení těchto nových informací. Od 

1.1.2020 do 30.10.2022 jsme zapojeni do projektu EU Šablony II. Čerpáme dotace na školení 

zaměstnanců. Od 1.11.2022 využíváme dotace z projektu OP JAK. 

Byly zakoupeny vybrané tituly z pedagogické literatury, čímž byly zkvalitněny podmínky k 

samostudiu pedagogů. 

 

Kurzu, studium Jména pracovníků 

Neklidné dítě Šnédarová 

Výtvarné hry Šnédarová 

Spolupráce AP Zimmermannová 

Nakopávačka Minaříková 

Nakopávačka Šnédarová 

Portfolio Šnédarová 

Podpora dětského vývoje Šínová 

Wellbring v praxi Šnédarová 



 9  

S obsahem školení a kurzů jsou seznamovány ostatní pedagogické pracovnice na pedagogických 

poradách. 

 

o Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků: 

 

Kurzu, studium Jména pracovníků 

 

o Čerpání studijního volna: 

 

Jména pedagogů Počet dnů 

Chlebíková Denisa 8 

Minaříková Bronislava 4 

Mrázová Liběna 6 

Soldánová Jitka 6 

Strmisková Kristýna 9 

Šafářová Ludmila 3 

Šínová Hana 6 

Šnédarová Lenka 5 

Tintěrová Vendula 5 

Zikmundová Gabriela 4 

Zimmermannová Klára 6 

 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023 
 

Zápis dětí do mateřské školy na  školní rok 2023/2024 proběhl od 2.5.2023 do 16.5.2023.  

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání mohli rodiče podat několika způsoby: odesláním do 

datové schránky školy, poštou, osobním podáním nebo přes elektronický předzápas ve Správa MŠ. 

Rodičovská veřejnost byla informována kabelovou televizí, vývěskou v budově školy, na veřejných 

místech a na stránkách mateřské školy. 

 

Celkový počet žádostí 

o přijetí 

Počet rozhodnutí o 

přijetí 

Počet rozhodnutí o 

nepřijetí 

Zastavení 

přijímacího řízení 

82 44 35 3 

 

Kritéria pro přijímání dětí na školní rok 2023/2024 jsou ve směrnici č.2/2023 

 

o Odvolání proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu: 

 

datum podání obsah stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

6.6.2023 Odvolání Sachsová Iveta KrÚJmk 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 
 

  V naší mateřské škole pracujeme podle školního vzdělávacího program „ Poznáváme všemi 

smysly“. Na tvorbě ŠVP se podílejí všechny pracovnice mateřské školy. Školní vzdělávací program 

vycházející z RVP PV a stanovené cíle si každá učitelka dále rozpracovává formou Třídního 

vzdělávacího programu, který je přímo na míru dané skupině dětí v konkrétním prostředí. 

Podtémata vycházejí z přirozených potřeb dítěte i ze skutečností dítěti. 



 10  

Prostřednictvím tohoto vzdělávacího programu podporujeme komplexní rozvoj dětí. Cestou 

přirozené výchovy jsme položili základy celoživotního vzdělávání všem dětem podle jejich možností, 

zájmů a potřeb. 

Školní vzdělávací program vychází z 3 rámcových cílů (záměrů) předškolního vzdělávání: 

 

1.               Rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání 

2.               Osvojení základů hodnot, na nichž je založena naše společnost 

3.               Získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící na 

své okolí. 

 

     Cílem pedagogických činností je získání základů klíčových kompetencí důležitých pro 

budoucí život dětí. Dětem bylo umožněno v záměrných, nezáměrných i spontánních aktivitách 

získávat žádoucí dovednosti a zkušenosti přirozeným způsobem, byla podporována jejich zvídavost, 

individualita a socializace.  

 

Naší vizí bylo vytvořit v mateřské škole klidné, pohodového prostředí bez stresu, kde děti budou 

veselé, kamarádské, radující se, hrající si, mající zájem o dění v mateřské škole a každodenně těšící 

se do školky. Mateřská školka zároveň bude dětem nabízet přitažlivý program, přičemž zde budou 

respektovány jejich zájmy, potřeby a individualita. Děti budou mít možnost prožívat, zkoumat, tvořit, 

zkoušet, sami se rozhodovat a spolupracovat s ostatními. Toto se nám podařilo naplnit. 

 

Očekávané výstupy ze ŠVP byly naplňovány během celého pobytu dětí v mateřské škole pestrou 

nabídkou činností formou vedených i spontánních aktivit. Pracovali jsme formou nabídky činností, ze 

které si mohou děti volit, přičemž jsme podporovali samostatnost dětí s oceněním jejich snahy. 

Vzhledem k věkově smíšeným třídám jsme se snažili o diferenciaci úkolů s nabídkou činností v různé 

úrovni náročnosti.  

 

Vzdělávací obsah našeho Školního vzdělávacího programu byl rozdělen do čtyř integrovaných 

bloků, které respektovaly specifika předškolního věku. Každý blok obsahoval několik podtémat, 

které se vztahovaly k oblastem dětem blízkým. Děti docházely k poznatkům přirozeně, mnohdy 

formou prožitkového učení. Nové informace jim byly předávány formou příkladu, názorné ukázky a 

vlastními praktickými činnostmi dětí. 

 

Věkově smíšené třídy nám přinášejí tyto výhody:  

 

 Děti byly schopné navzájem obohacovat své učení, schopnost spolupráce, přijímání 

kompromisů, vzájemného porozumění, tolerance a pomoci druhému.  

 Mladším dětem se usnadnila adaptace.  

 U mladších dětí se rychleji rozvíjela slovní zásoba a zaznamenali jsme také rychlejší posun v 

myšlení a rozumové oblasti.  

 Starší děti měly možnost snáze rozvíjet svůj pocit sebejistoty, pocit uznání, důležitosti a 

postavení ve skupině.  

Každá třída tvořila své třídní programy podle potřeb, zájmů, možností a schopností dětí, 

vycházela přitom z pedagogického hodnocení každého dítěte a ze skupiny dětí ve třídě.  

 

Naší snahou bylo, a nadále i bude, vést děti k tomu, aby byly jedinečnými osobnostmi, s vlastním 

názorem, schopné dívat se kolem sebe, přemýšlet a samostatně jednat, chovat se zodpovědně nejen k 



 11  

lidem, ale i k přírodě a věcem, umět nejen přijímat, ale i dávat, získávat dovednosti, návyky a 

vědomosti, které pro ně budou užitečné při cestě za dalším vzděláním a také na cestě celým životem. 
 

Hlavním cílem vzdělávání bylo dosažení pohybové, rozumové, emocionální a sociální úrovně, na 

které lze založit vzdělávání ve škole. U dětí byla rozvíjena a podporována jejich tvořivost, fantazie a 

dovednost a celkový zájem o okolní dění. Bylo upřednostňováno učení hrou, prožitkové učení, 

experimentování, manipulování, objevování, které probíhalo zpravidla ve skupinách i individuálně.  

Každá činnost byla dostatečně motivována, aby děti jevily o dané téma zájem a aktivitu. 

Navazovaly jsme také na rodinnou výchovu vytvářením podmínek pro uspokojení potřeb bezpečí a 

jistoty. Promyšleně bylo zařazováno i relaxační a dechové cvičení, střídání rušných i klidových částí 

při řízené činnosti. Děti byly vedeny ke zdravému životnímu stylu, podporovaly jsme osobnostní a 

sociální rozvoj dětí, rozvoj jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tolerance.     

Prioritou pro nás stále zůstával individuální přístup ke každému dítěti, který byl uplatňován i při 

skupinových činnostech. U dětí byly rozvíjeny kamarádské vztahy a přátelství. Zaměříme se více na 

uplatňování prožitkových metod předškolního vzdělávání a na nadané děti a individuální práci s 

nimi. Organizace vzdělávání byla nadále upravována podle možností, potřeb a schopností u malých 

dětí.  

 

o Environmentální výchova 

 

Ve školce klademe důraz na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu, trávíme čas v 

přírodě, poznáváme ji všemi smysly, využíváme přírodní materiály k tvoření, ale i k pracovním 

činnostem a rozvoji rozumových dovedností. Učili jsme se pojmenovat různé plody, vnímali jsme je 

všemi smysly, využívali k počítání, hraní, modelování, tvoření i pohybovým činnostem. 

 

o Multikulturní výchova 

 

Multikulturní výchova zprostředkovává poznání vlastního kulturního zakotvení a porozumění 

odlišným kulturám. Rozvíjí smysl pro spravedlivost a toleranci k jiným etnikům. V mateřské škole 

vedeme děti každodenně ke vzájemnému přátelství, respektu a toleranci, respektujeme styl života a 

výchovy v rodinách. 

Ve všech třídách jsou zařazena témata vztahující se k této oblasti vzdělávání. Děti se seznamují s 

různými tradicemi a zvyky států celého světa, s obyvateli všech kontinentů, s jejich řečí a zvyklostmi 

v životě, jídle, oblečení apod.  

Vhodnou motivací, kladnými příklady, vytvářením přátelských a kamarádských vztahů mezi 

dětmi, dochází k vytváření základů kladných postojů v multikulturní oblasti na celý život. Děti se učí 

respektovat kultury všech národností 

 

o Inkluzivní vzdělávání 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo integrováno do naší MŠ jedno dítě. Dítěti bylo diagnostikován 

diabetes. 

Mateřskou školou byla zajištěna personální podpora asistenta pedagoga a také materiální podpora 

spočívající v pořízení specifických pomůcek ke vzdělávání dětí. Doporučení pro vzdělávání dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami poskytlo na základě odborného vyšetření Speciální pedagogické 

centrum Brno. 

Další specializované služby MŠ zajišťovala ve spolupráci s rodiči a Pedagogicko - psychologickou 

poradnou Brno, která zpracovávala na základě návrhů MŠ doporučení k odložení povinné školní 

docházky dětí.  

 



 12  

o Výsledky kontrolní a hospitační činnosti 

 

Ve školním roce 2022/2023 ředitelka školy prováděla kontrolní a hospitační činnost podle 

připraveného plánu. Při kontrolách nebyly zjištěny zásadní nedostatky u žádných zaměstnanců školy. 

Ředitelka prováděla průběžné hospitace ve všech třídách. Při náhledech do práce pedagogů nebylo 

potřeba řešit žádné problémy a nedostatky. Kolektiv pedagogů je stabilní a ředitelka školy již dobře 

zná jednotlivé pedagogy, a ví, jak pracují s dětmi. Případné připomínky a drobné chyby si vysvětlila s 

pedagogem ihned na místě, průběh hospitací byl zhodnocen na pravidelných pedagogických radách. 

 

o Spolupráce s rodiči 

 

Spolupráce s rodinami dětí a komunikace s rodiči byla na dobré úrovni. I v letošním školním roce 

rodiče měli možnost zapojovat se do mnoha akcí mateřské školy. Mateřská škola se snažila o to, aby 

vztahy s rodinami dětí byly otevřené a založené na vzájemné důvěře. Na názory a podněty rodičů byl 

kladen přiměřený zřetel.  

S rodiči jsme také v průběhu celého školního roku spolupracovali v oblasti individuálních 

konzultací zaměřených na rozvoj dětí, a to jak na žádost o konzultaci ze strany školky, tak i ze strany 

rodičů. 

S rodiči mohou paní učitelky komunikovat i přes aplikaci Správa MŠ, kde mají rodiče 

přihlašovací údaje a děti tak mohou omlouvat i přes tuto aplikaci. Najdou zde i fotky svých dětí 

z různých akcí i ze tříd, kdy děti dělají něco zajímavého. 

 

o Ostatní spolupráce 

 

V první řadě byla navázána pěkná spolupráce se zřizovatelem, dále máme navázanou 

spolupráci s místní knihovnou, se ZŠ TGM, s PPP a SPC, s KIC, se ZUŠ, se SVČ, Policii, Hasiči, 

Tesco. 

 

o Praxe studentů a účastníků kurzů 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla umožněná pedagogická praxe 5 studentkám.  

 

Údaje o realizovaných projektech 
 

 OP JAK – zapojení od 1.11.2023. Podpora projektů zaměřených na modernizaci cílů a 

obsahů vzdělávání, včetně forem a metod učení na všech úrovních vzdělávací soustavy, 

zkvalitňování pregraduálního vzdělávání a podporu začínajících učitelů i jejich dalšího 

vzdělávání 

 Dobročinný projekt, jehož cílem je získání finančních prostředků na pomoc při léčbě vážně 

nemocných dětí v ČR- fond Sidus 

 Dobročinný projekt – na pomoc onkologicky nemocným dětem – prodejní akce – výtěžek 

byl zaslán na účet NFOP  KRTEK 

 MAP - hlavními aktivitami projektu jsou: spolupráce školek a škol v regionu, sdílení 

zkušeností; předávání a výměna aktuálních informací o dění ve školství; osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů prostřednictvím seminářů. Tento projekt je rovněž spolufinancován 

Evropskou Unií a jeho realizace nadále probíhá. 

 Celé Česko čte dětem - podstatou tohoto projektu je pravidelná četba dětem pro radost.  

 Se Sokolem do života - Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky - tento projekt určený 

pro všechny děti od 3 do 6 let, probíhá pod záštitou MŠMT a Svazem měst a obcí (SMOČR). 

V jeho rámci děti plnily nejrůznější pohybové aktivity, rozvíjely své poznání a čekaly je i 



 13  

některé netradiční aktivity. Všechny úkoly v projektu jsou systematicky zpracovány a jsou 

rozděleny do pěti oblastí:  

1. Přirozená cvičení  

2. Obratnost  

3. Dovednosti s míčem  

4. Rozvíjení poznání  

První tři z těchto pěti oblastí byly věnovány pohybovým dovednostem, které měly za úkol rozvíjet u 

dětí základní pohyb jako takový. Díky těmto činnostem se děti učily, jak pracovat se svým tělem, jak 

koordinovat pohyby a zároveň zlepšovaly svoji tělesnou zdatnost.  

 

 
 

 



 14  

Netradiční aktivity byly provázány s ročními obdobími, děti tak poznávaly, co se dá zažít v zimě 

nebo na podzim.  

Projekt byl rozdělený do kategorií podle obtížnosti, aby vyhovoval růstu a vývoji dětí v předškolním 

věku.  

Každé dítě obdrželo svůj pracovní materiál a za splnění úkolů si děti do sešitku lepilo samolepky. 

Před Vánocemi také děti obdržely drobné dárky s logem projektu a na konci školního roku diplom, 

medaili a látkový vak na záda. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

Předcházení rizikovému chování dětí v mateřské škole bylo ve školním roce 2021/2022 

realizováno formou společného vytvoření pravidel vzájemného chování ve třídách. Pravidla jsou 

vytvářena vždy společně s dětmi. Pravidla jsou formulována tak, aby byla dětem srozumitelná a byla 

pro ně smysluplná, a děti je tak mohly snadno přijmout za své.  

Rovněž dbáme na prevenci sociálně – patologických jevů. Mateřská škola má vypracovaný 

samostatný „Minimálně preventivní program“, který doplňuje náš Školní vzdělávací program pro 

předškolní vzdělávání. Cílem primární prevence je zvýšení odolnosti dětí vůči sociálně patologickým 

jevům, budováním pevného hodnotového systému, mravních zásad i rozumových schopností, jež děti 

mobilizují v určitých krizových situacích. Základním principem strategie je výchova ke zdravému 

životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a jednání a zachování integrity osobnosti. 

Specifické vzdělávací cíle preventivního programu byly proto zařazovány do každodenních činností 

dětí. Jsou obsaženy v jednotlivých tematických částech třídních vzdělávacích programů.  

Nejdůležitější úlohu při předcházení sociálně – patologickým jevům má rodina. Mateřská 

škola je pomocníkem, který jí nabízí pozitivní zkušenost v různých oblastech. Všichni pedagogičtí i 

provozní zaměstnanci MŠ pravidelně absolvují školení BOZP a PO a kurz první pomoci.  

 

Aktivity a prezentace  
 

Zájmové aktivity: 

 

Škola organizuje na základě zájmu zákonných zástupců dětí další aktivity nad rámec ŠVP. 

 

Plavání Plavecký bazén Nová Ves 

 

Akce školy: 

Cíl: otevřenější a vřelejší spolupráce mezi MŠ a rodiči, prohlubování vzájemného výchovného 

      působení mateřské školy a rodiny 

 
7.9 - členská schůzka s rodiči 

20.9. - „Pojďte si hrát“ – akce s rodiči, hry spolu ve třídě, dopoledne 

11.10. - hudební představení v MŠ - Vojkůvka 

14.10. - depistáž – vyšetření řeči u dětí 

20.10. - focení dětí 

25.10. - podzimní dílna s rodiči, odpolední tvoření 

23.10. - pyžamový den 

25.10. - strašidelný rej – dušičky, představení masek  

2.11. - divadelní pohádka                                                                

2.12. - vyšetření zraku dětí – Prima Vizus 

5.12. -„Mikulášská nadílka“ 



 15  

9.12. - divadelní pohádka 

20.12. - netradiční Vánoce – vystoupení dětí na zahradě na sněhu, prodejní akce NFDO Krtek 

12.1. - návštěva dětí v ZŠ TGM 

1.2. - žonglérské představení 

27.2. - Masopustní diskotéka 

21.3. - ponožkový den 

23.3. - vynášení Morany 

24.3. - vzdělávací  program „jak si stromy povídají“ 

3.4. - kloboukový den 

13.4. - kinelogie – návštěva psů v MŠ, 

17.4. - barevný týden 

18.4. - jarní dílna s rodiči, odpolední tvoření 

27.4. - čarodějnický rej na zahradě s rodiči, opékání špekáčků 

3.5. - společné focení tříd i jednotlivců 

9.5. - polytechnické tvoření s tatínky, odpolední tvoření 

16.5. - pásmo básní, písní, tanečků ke Dni matek 

25.5. - školní výlet ZOO Biskoupky 

1.6. - pěší výlet – hledání pokladu, naučná cesta za pokladem 

15.6. - „Pasování předškoláků“ – dopoledne s rodiči  

20.6. - schůzka s novými rodiči 

23.6. - spaní předškoláků v MŠ – dinosauří stezka na zahradě 

Další akce: 

 Účast na různých výtvarných výstavách.                                                                     

 Fotografování dětí i pro veřejnost.                                                                       

 Nabídka dětských knížek pro rodiče. 

 

Rozvoj digitální negramotnosti předškolních dětí 

 

V návaznosti na poskytnutí finančních prostředků v rámci Národního plánu obnovy na rok 2022, 

jsme doplnili naše zaměření také na rozvoj digitální pregramotnosti dětí v předškolním věku. Naším 

cílem je v rámci předškolního vzdělávání položit základy klíčových kompetencí. Přiměřeně věku lze 

vytvářet také základy a předpoklady pozdějšího rozvoje digitální gramotnosti. Jedná se především o 

položení elementárních základů vědomostí, dovedností, postojů a hodnot, což pomůže předškolním 

dětem zvládnout jejich budoucí roli žáka.  

Děti předškolního věku se začaly s digitálními technologiemi postupně seznamovat, zjišťovat, k 

čemu slouží, jaký mají účel, komu pomáhají a k čemu. Dětem jsme poskytli základní informace a 

pomohli jim reflektovat jejich praktické zkušenosti při využití pomůcek a přístrojů běžně spojených 

se životem v dnešní společnosti. Vše s důrazem na bezpečnost při používání digitálních technologií.  

Digitální technologie zařazujeme v mateřské škole v průběhu dne, prolínají se všemi vzdělávacími 

oblastmi. Děti již v útlém věku projevují zvídavost a výrazný spontánní zájem, čehož lze při rozvíjení 

digitální pregramotnosti využít.  

 



 16  

 Práce s mikroskopem 

 

Údaje o výsledcích kontrolní činnosti a inspekční činnosti ČŠI 
 

ČŠI byla na naší mateřské škole ve dnech 24. až  26.1.2017. 

OSSZ 

Hygiena – 10.10.2018 

VZP-24.4.2023 

Záměry školy pro příští období 
 

Východiska 

 

 Hospitace ředitelky 

 Hodnocení práce jednotlivých tříd  

 Diagnostika dětí 

 Evaluace školy 

 

Priority ve vzdělávání 

 

 Dětem se speciálními vzdělávacími potřebami budou poskytována podpůrná opatření, o kterých 

budou rozhodovat školská poradenská zařízení 

 U nadaných dětí se budeme snažit o uspokojování jejich potřeb a rovnoměrného rozvoje ostatních 

oblastí jejich intelektu. 

 

Záměry pro další práci ve školním roce 

 

Záměrem našeho výchovného úsilí je zaměřit se: 

 

a) na zdravý vývoj dítěte, který je spojen s přiměřenou pohybovou aktivitou, 

b) na bezpečí pro každé dítě s možností vyjádřit své pocity a přání, 

c) na předcházení agresivitě a usměrňování agresivního chování dětí, 

d) na řízené činnosti - vést prožitkovým učením – aktivita, objevnost, tvořivost, 



 17  

e) na používání zakoupených moderních učebních pomůcek -  interaktivní tabule, mikroskopů, 

rozvíjení digitální gramotnosti u dětí, 

f) na rozvoj čtenářských dovedností a jazykové gramotnosti. 

 

Střednědobý plán: 

a) Sledovat soulad ŠVP – RVP PV 

b) Implementovat soudobé trendy ve vzdělávání – nové metody a formy práce  

c) Pokračování v projektu OP JAK . 

d) Podporovat inkluzivní vzdělávání (vzdělávání cizinců, dětí se SVP a dětí nadaných) 

 

Dlouhodobý plán: 

a) Spolupracovat s partnery školy 

b) Prohlubovat spolupráci s rodiči. 

 

 

 

Ivančice 30.8.2023         

 

 

 

                                                                                …………………………… 

                                                                                            ředitelka MŠ 

 

 

Tato zpráva byla projednána na poradě pracovníků školy dne: 31. 08. 2023. 

 

 

 

 



 18  

 Hra na včelaře, život včel 

 

 

 

 

Pasování školáků  

 

 



 19  

 Naučná stezka SVČ 

 
                                         Vývoj motýla 



 20  

 
 

ZOO Biskoupky  

Kinelogie  



 21  

 Návštěva ZUŠ 

 

 
 

 Polytechnika s tatínky 



 22  

 

 
 

 Pálení čarodějnice s opékáním špekáčků 

 

Dílnička s rodiči  



 23  

  
Hledání velikonočních čokoládových vajíček 

 

Ponožkový den  



 24  

 Divadlo 

 

 Život v přírodě 

 

Vynášení Morany  
 



 25  

 Pyžamový den 

 

 Návštěva ZŠ TGM 

 

 Netradiční Vánoce 

 



 26  

 

 Mikuláš v MŠ 

 

 
 

 Dýňování a strašidelná stezka 

 



 27  

 

 Spaní předškoláku 

 


